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AREA CENTRALE REGIONALE D’ACQUISTO

Dirlgente Responsabile: Dott. Lulgl Moreno Costa - tel, 010/5488561

e-mail: Julgimoreno.costa@regione.liguria.it

Referente; Dott.ssa Antonella Gessaga tel, 010/5488542

e-mail: antonella.pessaga@reglone.liguria.it

Consultazione preliminare di mercato ex art. 66 D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. al fine di
indire una procedura di Appalto Specifico nell’ambito del sistema dinamico di
acquisizione su piattaforma informatica Consip Spa, ai sensi dell’art. 55 D.Lgs. n.
50/2016, per la fornitura di GENERATORI D! T¢%m - Lotto unico, occorrenti alle
AA.SS.LL., AA.OO e I.R.C.C.S della Regione Liguria e Ausl Valle d’Aosta

Verbale seduta “Consultazione preliminare di mercato”

A seguito delle richieste di chiarimenti che sono giunte a questa Centrale Regionale di Acquisto (di seguito
plli brevemente indicata Centrale) entro il giorno 17/04/2017, il giorno 22 del mese di maggio dell’anno
2019, alle ore 12.00 presso la Centrale‘RegionaIe di Acquisto situata in via G. D’Annunzio n. 64, 2° piano -
Genova, si & svolta la “consultazione preliminare di mercato”, in merito alla procedura di gara in oggetto al
fine di risolvere le criticitd emerse in fase istruttoria dovute alla complessita dei prodotti oggetto di gara e
di fornire alla Centrale gli strumenti di conoscenza del mercato per valutare In modo completo i bisogni
delle varie Aziende sanitarie della Reglone Liguria ed effettuare scelte consapevoli sia in termini di scelta
tecnica sla in relazione al concreto oggetto dell’acquisto tra le molteplici offerte del mercato libero, in
attuazione dell'art. 66 D. Lgs. n. 50/2016.

E’ fondamentale chiarire che il momento in cui si svolge la presente “consultazione preliminare di mercato’.
& quello antecedente all'indizione della gara. '

La Centrale procede a verbalizzare nel presente verbale gli argomenti trattati e le conclusioni condivise che
troveranno la loro formalizzazione nella documentazione di gara.

Si da atto che sono presenti:
Per la Centrale:
> Dott. Luigi Moreno Costa

> Dott.ssa Antonella Gessaga

Per la Commissione tecnica:

s Prof. Gianmario Sambuceti
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Quesito 1

-con. riferimento a quanto riportato nel Capitolalo Tecnico pag. 2 “Penali” il tenore delle richieste
lascia dntravvedere vna componente gualitativa discriminante che generercbbe Papplicazione delle
penali, il che non trova riscoritro nel criterio di aggiudicazions previsto dal Capitolato & ciod di offerta
al prexzo pit basso,

Cié considerato si chiede di veriare la modalita di aggindicazione secondo i1 criterio qualitd/prezze.

Risposta:

La disciplina delle penali & stata modificata come risulta dal Capitolato Tecnico.

Quesito 2

- si chiede di specificare I'attivita richiesta per ogni generatore in Mo99 o almeno in 99T'¢/99Mo;

Risposta:

Vedere allegato Al.

Quesito 3
- 8i chiede di specificare per ogni U.0. il glorno e Porario di consegna richiesto per 1l generatore pre-

scelto (al fine di una miglior oiftimizzazione della produzione presso i nostel 8iti di Produzione),

Risposta:

Vedi risposta al quesito n. 4

Quesito 4
- si chiede di rapportare i giorni di consegna richiesti (da 4 a 10} prima della data di taratura alle

attuali condizioni di taratura previste per i generatori attuahnente in commercio e prodotti presso i
nostri giti i Produzione,

Risposta:

Il giorno della consegna ¢ libera scelta del fornitore purché:

1) avvenga in giorno feriale (da luned! al venerd)

2) sia concordata con I'U.0. richiedente
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3) sia precedente alla taratura di numero di giorni 2 4 e < 10.

4) e stato corretto il capitolato al punto 3 dei Requisiti di minima.

Quesito 5

- si chiede di apmfmam ge trattasi di refuso la fornitura di n. 4 (quattro) porta flaconi schermati
all’anno per ogni U.O. (essendo i flaconi schermati multi-uso ¢ con una durata superiore all’anna). 8
fa presente che gli stessi hanno un altissimo costo che inevitabilmente tendercbbero a lievitare
sensibilmente il prezzo dei generatori da quotare;

Risposta:

E’ stato corretto il capitolato al punto 5 dei Requisiti di minima.

Quesito 6

- le penali indicate ¢i tisultano eccessive rispetio al costo del generatore; si chiede pertanto di indicare
una % secondo la notmativa di legpe vigente,

Risposta;

Si accoglie e si applica la penale dell’1%o per ogni giorno di ritardo, come previsto dalla normativa.

Quesito 7 §
-8 segnala che i vial da 20 ml non sono pit presenti in commercio.

Risposta:

E’ stato corretto il capitolato al punto 4 dei Requisiti di minima.
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Quesito 8

1} PENALY
Con riferimento all'art. “Penali” del Capitolato Tecnico, si & riscontrato che le penali previste in caso di

ritardate o mancato adempimento alle prestazioni del contratto non sono conformi a legge e non
limitate nel loro ammontare complessivo.

Si invite codesta spettabile Amministrazione o voler confermare che si sia trattato di una mera svistg
redazionale e che, invece, devono ritenersi comungue applicabili i limiti quantitativi giornalieri e
cormplessivi di cul al nuovo art. 113-bis comma 2 del D Lgs 50/2016 come modificato dal D lgs 5672017
segnataments in misura giornaliera compresa tra lo 0,3 per mille e I'l per mille dellommontare netto
contratiuale do determinore in relozione allentitd delle conseguenze legate ol ritarde e comunque
complessivamente non superiori al 10 per cento di detto ammontare netto contrattuale.

Risposta:

Vedi risposta al quesito n. 6.

Quesito 9

2} REQUISITI TECNIC
All' interno dei requisiti tecnici si chiede di modificare la richiesta dell’ indicazione dell’ ora di produzione e
scadenza, consentendo di dichiarare solo la data Igiorno) di produzione e scadenza degli stessi in quanto
prodotti aventi una emivita tale do rendere trascurabile I ora di produzione e scadenza,

Risposta

E’ stato corretto il capitolato a pag. 1.

Quesito 10

3} CONSEGNA DEIPRODOTT
L'ort."Consegna dei prodotti* del Capitolato Tecnico prevede che "Nessun ulteriore onere aggiuntivo
dovrd essere riconosciuto per imballo e trsporto ..."
5i precisa che per i prodotti radioattivi vengono trasportati tramite corrieri autorizzati con mezzi idonei,
come previsto dalle apposite norme {ADR), con un notevole aggravio di costi e com portando pertanto che
le spese di trasporto, per i soli prodotti radioattivi, siano a carico del destinatario, come perdltro gia
praticato attualmente. Si chiedono quindi chiarimenti in merito alle modalita con le quali vadano indicate

le tariffe di trasporto nella formulozione dell'offerta economica, tenendo conto del fatto che tale costo &
da mputarsi o ‘consegng’ indipendentemente dal numero di colli consegnoti,

-

N
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Risposta

Il prodotto & inteso a consegna. Quindi il prezzo complessivo di ogni generatore deve comprendere il costo
del trasporto. Quest’ultimo infatti € a carico del venditore.

Quesito 11

4F  REQUISITI DI MINIMA PEMNA ESCLUSIONE
Punto 8
Con riferimento al ritiro dei generatori esausti di cul ol punto 8 dei requisiti di minimo pena esclusione, si

precisa che lo scrivente & in grodo di effettuare il servizio di ritiro finolizzote ol recupero e oflo
rilovorazione dei contenitori in Piombo ol fine di minimizzore Vimpatio ambientale. 8i chiede pertanto d

canfermoare Fammissibilith del servizio ai fini della rilavorazione,

Punto 4

5i segnala che al momento ¢i risultanc presendi sul mercato due tipologie di generatori: una di questa
presenta fiale a corredo di volume pari a 5/6 mi ed in opzione & possibile fornire anche fiale per eseguire
eluizioni do 9-11 mi o do 14-16 mib: Poltro tpologia presenta o corredo fiole per eseguire eluizioni o da 5
mil o da 11 mlcon lg possibilitd di fornire in opzione anche fiale per eluizione di 25 mi di volume. Dinorma
sono sufficienti per I'eluizione solo le fiole o corredo e pertanto quelle opzionali vengone di norma fornite
solo su specifica richiesto dellwilizzatore: in merito o guesto punto st suggerisce guindi di modificore il
capitolato, specificando che | generatori dovranno essere forniti con un corredo di almeno 10 fiale per
Peluizione con range do 5 o 23 mi {che consentono due eluizioni ol giorno per 5 giorni lavorativik con
volumi do concordare con | singoli reparti utilizzatori secondo Forganizzazione degli stessi,

Risposta

Punto 8: Il prodotto esausto & da considerarsi completo della relativa schermatura.
La gestione degli esausti & completa responsabilita del soggetto ritirante

Punto 4: Vedi risposta al quesito n. 7.

Quesito 12

Punto §

| due genergtori oggi disponibill sul mercato produconc entrambi un eluato impiegabile per gran parte
delle maorcature onche olire le 48 ore dallultimo eluizicne, Cid quindi consente di poter gestire |
generatari di tecnezio senzo dover utilizzare ulteriori device; si chiede pertanto di voler modificare il
capitolato, specificando che gli eluitori dovranno essere forniti solo in caso di specifica richiesta del
reparto, se necessario, per lo svolgimento delle attivitd dello stesso. Con cid si vuol evitare lo possibilitd di
una proposta discrezionale da parte dellofferente e allo stesso tempo lo proposta/fornitura di device che
possone risultare non necessari do gran parte degli utilizzatori,
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Risposta

Il capitolato & stato modificato al punto 9 dei Requisiti di minima.

Il presente verbale sara pubblicato sul profilo del committente (www.acquistiliguria.it) e sara parte
integrante della documentazione di gara.

La seduta & tolta alle ore 13.15.

Letto, confermato e sottoscritto,

Prof. Gianmario Sambuceti /%W/( /

Dott. Fabrizio Bisi j;)Qlf a0 Kﬁw
'M Lhiet

Dott. Roberto Chittolinj




